
9r
ZARZĄDZENIE NR

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

zdnia.. L.. 2018r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody

„Przelom Białki pod Krempachami”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) zarządza się, co następuje:

1. 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Przełom Białki pod
Krempachami”, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia.
2. Miejsca lokalizacji zadań ochronnych są wskazane w załączniku nr 2 do zarządzenia.
3. Zadania ochronne, o których mowa w ust. 1, ustała się na okres określony w załączniku nr
1 do zarządzenia.

2. Miejsca lokalizacji zadań ochronnych, określone w załączniku nr 2 do zarządzenia, objęte
są ochroną czynną.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

jjl

gt IflZ

I



Z
ał

ąc
zn

ik
n
r

1
do

Z
ar

zą
dz

en
ia

n
r

..9
.L

...
R

eg
io

na
ln

eg
o

D
yr

ek
to

ra
O

ch
ro

ny
Ś

ro
do

w
is

ka
w

K
ra

ko
w

ie
z

dn
ia

20
18

r.

Z
ad

an
ia

oc
hr

on
ne

dl
a

re
ze

rw
at

u
pr

zy
ro

dy
„P

rz
el

om
B

ia
lk

i
po

d
K

re
m

pa
ch

am
i”

L
p.

Id
en

ty
fi

ka
cj

a
io

ce
na

is
tn

ie
ją

cy
ch

Ip
ot

en
cj

al
ny

ch
O

pi
s

sp
os

ob
ów

oc
hr

on
y

cz
yn

ne
j

ek
os

ys
te

m
ów

za
gr

oż
eń

w
ew

nę
tr

zn
yc

h
iz

ew
nę

tr
zn

yc
h

or
az

sp
os

ob
y

el
im

in
ac

ji
lu

b
og

ra
ni

cz
an

ia
ty

ch
za

gr
oż

eń
R

od
za

j
za

da
ń

oc
hr

on
ny

ch
R

oz
m

ia
r

za
da

ń
oc

hr
on

ny
ch

L
ok

al
iz

ac
ja

za
da

ń
I

ic
h

sk
ut

kó
w

oc
hr

on
ny

ch

Z
ag

ro
że

ni
e:

za
ra

st
an

ie
,

w
kr

ac
za

ni
u

na
lo

tu
dr

ze
w

ka
rc

zo
w

an
ie

po
dr

os
tó

w
dr

ze
w

ik
rz

ew
ów

;
0,

55
ha

dz
.

ew
id

.
nr

19
58

,

ik
rz

ew
ów

pr
ow

ad
zą

ce
do

su
kc

es
ji

w
ki

er
un

ku
do

ce
lo

w
y

po
zi

om
po

kr
yc

ia
—

5%
ob

r.
ew

id
.

N
ow

a

si
ed

lis
k

za
ro

śl
ow

yc
h

i
le

śn
yc

h,
zm

ia
n

st
ru

kt
ur

y
.

B
ia

ła
.

.
.

.
.

sc
m

ka
dr

ze
w

11
dr

ze
w

:
si

ed
lis

ka
or

az
po

w
st

aw
am

a
ag

re
ga

cj
i

ga
tu

nk
ow

.

.

-l
d

o
n

ja
w

o
ro

7
l0

,l
0
+

4
,1

0
,1

7
+

1
6
+

2
5
+

1
4
+

2
3
,1

8
,

Sp
os

ob
y

el
im

in
ac

ji:
m

ec
ha

rn
cm

e
lu

b
rę

cz
ne

7+
11

+
10

+
10

+
10

11
+5

+5
cm

;
w

g
za

łą
cz

ni
K

a
nr

2

us
un

ię
ci

e
dr

ze
w

i
kr

ze
w

ow
po

pr
ze

z
ic

h
w

yc
in

kę
.

.
.

.
.

-
sw

ie
rk

po
sp

ol
it

y
@

ii
12

9
cm

i
ka

rc
zo

w
an

ie
w

ra
z

z
us

un
ię

ci
em

bi
om

as
y

po
za

pł
at

y
1.

si
ed

lis
ka

m
ur

aw
ks

er
ot

er
m

ic
zn

yc
h;

za
da

ni
e

do
ka

rc
zo

w
an

ie
po

dr
os

tó
w

dr
ze

w
ik

rz
ew

ów
;

0,
61

ha
dz

.
ew

id
.

nr
86

17
,

w
yk

on
an

ia
w

te
rm

in
ie

do
31

pa
źd

zi
er

ni
ka

20
12

r.
do

ce
lo

w
y

po
zi

om
po

kr
yc

ia
—

5%
ob

r.
ew

id
.

K
re

m
pa

ch
y

śc
iii

ka
dr

ze
w

10
dr

ze
w

:
-

w
ią

z
gó

rs
ki

@
27

+
11

+
10

,
22

cm
;

w
g

za
łą

cz
ni

ka
nr

2
-

św
ie

rk
po

sp
ol

it
y

@
22

c
m

;

-
so

sn
a

z
w

y
c
z
a
jn

a
@

20
,

26
,

14
,

8,
25

,
12

,
26

c
m

e
D

R
l
f
l

Ą
.
S

.
O

:
i
y
r
e
.
r

O
ch

ro
ny

o
d

n
w

is
k

k
o

w
e

3



Z
ał

ąc
zn

ik
n
r

2
do

Z
ar

zą
d
ze

n
ia

n
r

R
eg

io
n

al
n

eg
o

D
y

re
k

to
ra

O
ch

ro
n
y

ro
d
o
w

is
k
a
,w

K
ra

k
o
w

ie
z

d
n
ia

20
18

r.

R
eg

io
na

lf
l

k
or

O
ch

ro
ny

od
ow

is
ka

w
Y

ko
je

-
R

os
te

ck
i

L
ok

al
iz

ac
ja

za
da

ń
oc

hr
on

ny
ch

dl
a

re
ze

rw
at

u
pr

zy
ro

dy
„P

rz
el

om
B

ia
łk

i
po

d
K

re
m

pa
ch

am
i”

R
ez

el
w

at
pr

zy
ro

dy
P

rz
eł

om
B

ia
łk

i
p

ad
K

re
m

pa
ch

am
i

(3
G

ra
ni

ca
re

ze
rw

at
u

pr
zy

ro
dy

M
ie

jsc
a

za
bi

eg
ów

:

W
yc

in
ka

ka
rc

zo
w

an
ie

dr
ze

w
kr

ze
w

ów
do

7
cm

pi
er

śn
ic

y
•

W
yc

in
ka

dr
ze

w
o

pi
er

śn
ic

y
po

na
d

7
cm

20
O

20
m

—
—

4



A
-
.
.

2
Q

7
9

2f
l
1
$
k

R
eg

io
na

ln
t

i
O

ch
ro

ny
od

ow
is

ka
W

o
w

e

m
st

ec
ki

R
ez

er
w

at
pr

zy
ro

dy
P

rz
eł

om
B

ia
łk

i
po

d
K

re
m

pa
ch

am
i

c:
G

ra
ni

ca
re

ze
rw

aW
pr

zy
ro

dy

M
ie

js
ca

za
bi

eg
ów

:

W
yc

in
ka

ik
ar

cz
ow

an
ie

dr
ze

w
kr

ze
w

ów
do

7
cm

pi
er

śn
ic

y
•

W
yd

nk
a

dr
ze

w
o

pi
er

śn
ic

y
po

na
d

7
cm

20
O

20
m

—
—

S



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 22 ust. i i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) zadania ochronne dla rezerwatu przyrody, do czasu
ustanowienia planu ochrony, ustanawia, w drodze zarządzenia, regionalny dyrektor ochrony
środowiska.

Rezerwat przyrody „Przełom Białki pod Krempachami” został utworzony na mocy
zarządzenia Nr 316 Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 19 września 1959 r.
(M.P. z 1959 r., Nr 85, poz. 453) w celu zachowania ze względów naukowych, dydaktycznych

i krajobrazowych ciekawego pod względem geomorfologicznym przełomu rzeki Białki przez
Pieniński Pas Skałkowy oraz rzadkich zespołów roślinności naskalnej i reliktowego
drzewostanu sosnowego.

Rezerwat przyrody „Przełom Białki pod Krempachami” nie posiada obowiązującego
planu ochrony. Rezerwat przyrody znajduje się w granicach obszaru mającego znaczenie dla
Wspólnoty Dolina Białki PLH 120024, dla którego został ustanowiony plan zadań ochronnych
zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 12 listopada
2014 roku w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina
Białki PLH120024 (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 6305). W zarządzeniu tym dla
siedliska 6210 murawy kserotermiczne wskazane zostało zagrożenie polegające na zarastaniu,
wkraczaniu nalotu drzew i krzewów prowadzącego do sukcesji w kierunku siedlisk
zaroślowych i leśnych, zmiany struktury siedliska oraz powstawania agregacji gatunków. Jako
działanie ochronne dla siedliska muraw kserotermicznych wskazane zostało mechaniczne lub
ręczne usunięcie drzew i krzewów poprzez ich wycinkę i karczowanie w okresie jesiennym
lub zimowym wraz z usunięciem biomasy.

W oparciu o zapisy obowiązującego planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000
oraz wyniki oględzin przeprowadzonych w rezerwacie przyrody ustalono zadania ochronne,
mające na celu eliminację istniejących zagrożeń i ich skutków.

Zgodnie z art. 22 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody zadania ochronne uwzględniają:

1. identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych
oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków;

2. opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji
poszczególnych zadań;

3. opis sposobów czynnej ochrony gatunków roślin, zwierząt lub grzybów;
4. wskazanie obszarów objętych ochroną ścisłą, czynną oraz krajobrazową.

Zadania ochronne wykonywane będą na zlecenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Krakowie za zgodą właścicieli i zarządców gruntów objętych działaniami

ochronnymi.

Reiona1ny
)yrektiF Ochrony Śro wickr

ra}owie

id

9-

Na

2


